
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3795 

  (prot. Nr.115/2025, 4.§) 

 

Par vispārējās izglītības iestādes “Vangažu vidusskola” pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanas nodošanu pirmsskolas izglītības iestādei 

“Jancis” 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome izskatīja 

jautājumu par pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas pārtraukšanu 

Pašvaldības izglītības iestādē “Vangažu vidusskola” un nodošanu Pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādei “Jancis” (turpmāk - PII “Jancis”). 

Ropažu novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu, konstatē:  

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemts PII “Jancis” vadītājas Elīnas 

Dammes iesniegums (Reģ. 24.10.2024., Nr. IJKSD/2024/1-3/454), par PII 

“Jancis” pirmsskolas grupiņas atvēršanu. 

Iesniegumā norādīts, ka iestādē ir licencēta pirmsskolas izglītības 

programma, 01011111, šobrīd īsteno bērni līdz sešu gadu vecumam. Pirmsskolas 

izglītības programma nodrošina izglītojamo sagatavošanu skolai, aptverot 

individualitātes veidošanos, garīgo, fizisko un sociālo attīstību, iniciatīvas, 

zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, veselības nostiprināšanu, 

psiholoģisko sagatavošanu skolai, kā arī valsts valodas lietošanas pamatiemaņu 

apguvi. 2024. gada 1. septembrī iestāde uzsāka darbu ar 115 izglītojamiem, 2024. 

gada oktobrī uzņemts viens izglītojamais, šobrīd bērnu skaits sasniedz 116. Līdz 

2025. gada maijam, kad sākas uzņemšana, kā to paredz “Kārtības, kādā Ropažu 

novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 19. 

punkts. -“Izglītības iestāžu vadītāji katru gadu līdz 20. maijam ziņo 

departamentam par uzņemamo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1. septembri, 

atbilstošās vecuma grupās. Departaments līdz tekošā gada 30. maijam sagatavo 

uzņemamo bērnu sarakstu un reģistrā veic izmaiņas saskaņā ar izglītības iestāžu 

vadītāju iesniegto informāciju”, paredzēts piedāvāt vietu 11 bērniem. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uz 2025. gada 1. septembri, šobrīd, rindā ir 7 bērni, tomēr straujš 

izglītojamo skaita pieaugums nav prognozējams. 

Jāņem vērā, ka no 42 bērniem, kam vieta tika piedāvāta uz 2024. gada 1. 

septembri, vietu pieņēmuši un bērnudārza gaitas uzsākuši 26 izglītojamie. Šobrīd 

iestādē obligāto pirmsskolas programmu apgūst 35 izglītojamie, kas sasnieguši 

piecu gadu vecumu. Šiem bērniem 2025. gada septembrī būtu jādodas uz citām 

izglītības iestādēm pēdējā pirmsskolas izglītības posma apguvei.  

2024./2025. mācību gadā ir pilnībā nokomplektēts pedagoģiskais sastāvs 

un atbalsta speciālistu komanda. Nav nepieciešami papildus finansiālie līdzekļi, 

lai nodrošinātu papildus amata vienības. Iestādē ir pietiekoša materiāli tehniskā 

bāze, lai spētu nodrošināt pirmsskolas izglītības apguvi 6 līdz 7 gadus veciem 

bērniem, pieejami arī digitālie mācību līdzekļi. Kā arī 2025. gada budžetā 

paredzētos līdzekļus mācību līdzekļu iegādei, plānots novirzīt tieši šī 

vecumposma bērnu vajadzībām. Iestāde var uzņemt 146 izglītojamos septiņās 

grupās.  

Iesniegumā izteikts aicina pieņemt lēmumu par pēdējā pirmsskolas 

izglītības posma pabeigšanu Vangažu PII “Jancis”. 

[2] Saņemts PII “Jancis” Vecāku padomes iesniegums, kurā teikts, ka 

izprotot vecāku vēlmi pirmsskolas izglītību iegūt vienā iestādē, padome aicina 

lemt par noslēdzošā pirmsskolas izglītības posma ieguvi PII “Jancis”. 

[3] Saņemts Pašvaldības izglītības iestādes “Vangažu vidusskola” 

direktores Aigas Stieres 27.11.2024. iesniegums par “Vangažu vidusskola” 

pirmsskolas grupām. 

Iesniegumā teikts, ka “Vangažu vidusskola” realizē vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmu, izglītības programmas kods 01011111, 

piecgadīgajiem, sešgadīgajiem bērniem kopš 2008.gada 1.septembra. Pašreiz 

skolā darbojas divas 6-7 gadīgo bērnu pirmsskolas grupas ar latviešu mācību 

valodu. 

Tā kā pirmsskola tika izveidota pamatojoties uz pašvaldības lēmumu, lai 

mazinātu rindu pirmsskolas izglītības iestādēs un skolā ir piemērotas telpas 

pirmsskolas vecuma bērnu programmas realizēšanai, lūdz informēt 

administrāciju par turpmāko pirmsskolas programmas apguvi iestādē “Vangažu 

vidusskola”. 

[4] Šobrīd PII “Jancis” realizē nepilnu pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi (līdz 6 gadu vecumam). Programmas pēdējo posmu izglītojamie apgūst 

iestādē “Vangažu vidusskola”. “Vangažu vidusskola” pirmsskolas izglītības 

programmas 010111111 pēdējā posma realizēšanas pārtraukšanas mērķis ir 

nodrošināt kvalitatīvu pirmsskolas izglītību Vangažu pilsētā vienā pirmsskolas 

izglītības iestādē, racionāli un efektīvi izmantojot pieejamos resursus. 

Pašvaldības ieskatā lietderīgākais un efektīvākais risinājums ir nodot “Vangažu 

vidusskola” īstenotās pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu PII “Jancis”. 

Šādas pārmaiņas uzlabos izglītojamo mācību procesu un izglītojamajiem radīs 

iespēju iegūt kvalitatīvu pirmsskolas izglītību piemērotā vidē. 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

[5] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību, un 10.panta pirmās daļas 19.punkts nosaka, ka 

dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, un, 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. Izglītības 

likuma 29.pantu, kas nosaka izglītības iestādes dibinātāja kompetenci, Vispārējās 

izglītības likuma 22.pants nosaka, ka pirmsskolas izglītības programmu īsteno 

pirmsskolas izglītības iestādē vai citā izglītības iestādē. Pamatojoties uz visu 

minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 19.punktu, 21.punktu, Izglītības likuma 29.pantu, Vispārējās izglītības 

likuma 22.pantu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Ropažu novada pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības iestādes 

“Vangažu vidusskola” reģ. nr. 40900019429, licencēto pirmsskolas 

izglītības programmu (izglītības programmas kods 01011111) nodot 

īstenošanai Ropažu novada pašvaldības dibinātai Vangažu pirmsskolas 

izglītības iestādei “Jancis”, reģ. nr. 40900019452, ar 2025.gada 

1.septembri. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētās izglītības programmas īstenošana 

vispārējās izglītības iestādē “Vangažu vidusskola” tiek pārtraukta ar 

2025.gada 31.augustu.  

3. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam 

koordinēt organizatorisko pasākumu veikšanu. 

4. Uzdot “Vangažu vidusskola” direktorei A.Stierei līdz 2025.gada 

1.maijam organizēt un nodrošināt iestādes darbinieku, izglītojamo un 

vecāku informēšanu par pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas 

pārtraukšanu. 

5. Uzdot Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Tiesiskās uzraudzības nodaļai, sadarbībā ar Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentu, virzīt atbilstošus normatīvā regulējuma 

grozījumus apstiprināšanai domes sēdē, līdz 2025.gada 4. jūnijam. 

6. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

pašvaldības mājaslapā informāciju par “Vangažu vidusskola” pirmsskolas 

izglītības programmas nodošanu īstenošanai PII “Jancis”. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

8. Par pieņemto lēmumu informēt: 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.1. Izglītības iestādi “Vangažu vidusskola”. 

8.2. Pirmsskolas izglītības iestādi “Jancis”. 

8.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

8.4. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

8.5. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu un Tiesiskās uzraudzības nodaļu. 

8.6. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                               V.Paulāne                     

 

 

 


